PAGE

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от  21 июня 2023 года  №  235
                                      п. Адамовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Адамовского района от 19 марта 2021 года № 55 «Об утверждении Положения «О порядке проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирования на территории муниципального образования Адамовский район»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года  № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,  руководствуясь статьей 20  Устава муниципального образования Адамовский район, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Адамовского района от 19 марта 2021 года № 55 «Об утверждении Положения «О порядке проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирования на территории муниципального образования Адамовский район» изменения.
1.1. Часть вторую статьи 4 Положения дополнить пунктом 4 в следующей редакции:
«4) иностранные агенты».
1.2. Статью 7 Положения дополнить частью 2.1 в следующей редакции:

«2.1. К местам, в которых запрещается проведение собраний, митингов, шествий, демонстраций, относятся:

1) здания и территории речных, железнодорожных и автомобильных вокзалов и станций, аэропортов, речных портов, пристаней;

2) здания и территории образовательных организаций, медицинских организаций, организаций социальной защиты населения, детские и спортивные площадки;

3) здания органов публичной власти, а также территории, непосредственно прилегающие к таким зданиям, объектам жизнеобеспечения, в том числе обеспечивающим функционирование электрических, тепловых, водопроводных сетей, сетей водоснабжения и (или) водоотведения, сетей газоснабжения;

4) культовые помещения, здания и сооружения, а также земельные участки, на которых расположены такие здания и сооружения, в том числе принадлежащие религиозным организациям на праве собственности или предоставленные им на ином имущественном праве для осуществления их уставной деятельности, места паломничества, за исключением общественных мест, на которых проводятся публичные богослужения, другие религиозные обряды и церемонии в соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях».
1.3. Пункт 4 части 3 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
«4) иностранных агентов;».
         2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих.
         3. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования.
Председатель Совета депутатов                                                           О. Н. Чайка
Глава муниципального образования                                                 С.В. Чехович
Разослано:    организационно-правовому отделу, прокурору,  МИЦ, постоянной комиссии
PAGE
2